
KUPNÍ SMLOUVA
Číslo smlouvy: 01IN-003286 

ISPROFIN/ISPROFOND: 5001750003

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení:

zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel.:
(dále jen „Kupující“)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
.................................
... ........................................
....... . . ... . .............. . . ............. ..........
.............
.................
..............................
.............................
.........................
...............................
.............................

a

2. Sdružení CROSS Zlín, a.s. a Ing. Ivo
se sídlem: 
bankovní spojení:

zastoupen:

Herman, CSc.
Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín 
..................................................... .. .... 
................ .................................. 
.......................................... 
.......................
..................................................
.........................
....................
.........................
......................................
....................

Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín
607 15 286
CZ60715286
akciová společnost
vedeným Krajským soudem v Brně,
oddíl B, vložka 6274

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Vedoucí účastník společnosti 
CROSS Zlín, a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:
zápis v obchodním rejstříku:

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/
http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


bankovní spojení: 

zastoupen:

Člen společnosti 
Ing. Ivo Herman, CSc.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:
zápis v obchodním rejstříku: 

zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Prodávající  nebo „Dodavat

. . .................................................. .. .... 
................ .................................. 
..................................................... 
.......................

Na Vyhlídce 559/8, 664 48 Moravany
425 88 022
CZ6006141515
OSVČ
vedeným Krajským soudem v Brně, 
oddíl A, vložka 25356 
I......................................
....................................... 
................................. 
.................... 
......................... 
...................................... 
....................
r )

(Kupující a Prodávající/Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý 
samostatně jen „Smluvní strana“)

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Tato smlouva (dále jen „Smlouva“) je uzavřena podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
„Vybudování C-ITS koridoru v okolí Brna“, evidenční číslo: Z2018-002715, (dále jen 
„Veřejná zakázka“).

I.
DEFINICE

1.1 V této Smlouvě mají následující výrazy uvedené s velkým počátečním písmenem níže 
přiřazený význam:

„Akceptace/Akceptační protokol“ znamená převzetí/předávací protokol Etapy 3 
dle přílohy č. 2 této Smlouvy.

„DPH“ znamená daň z přidané hodnoty ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění.

2



„Dokumentace“ má význam tomuto pojmu přiřazený v ustanovení čl. 3.3 této 
Smlouvy.

„Faktura“ znamená účetní doklad vystavený Prodávajícím za účelem úhrady 
kupní ceny Kupujícím, který má náležitosti specifikované v čl. 7.6 této Smlouvy.

„Občanský zákoník“ je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

„Odstranění vady“ má význam tomuto pojmu přiřazený v ustanovení čl. 8.9 této 
Smlouvy.

„Pracovní den“ znamená pracovní den ve smyslu § 2 zákona č. 284/2009 Sb., 
o platebním styku, v platném znění.

„Předávací protokol“ znamená předávací protokol o předání příslušného Zboží 
Prodávajícím Kupujícímu a o převzetí příslušného Zboží Kupujícím 
od Prodávajícího podepsaný v souladu s ustanovením čl. 5.7 této Smlouvy. Vzor 
Předávacího protokolu je obsažen v příloze č. 1 této Smlouvy.

„Reklamace“ znamená postup Kupujícího a povinnosti Prodávajícího blíže 
popsané v čl. 8.4 až 8.12 této Smlouvy.

„Služby související s dodávkou“ znamenají služby specifikované v čl. 4.4 této 
Smlouvy.

„Termín dodání“ má význam dle čl. 4.1 této Smlouvy.

„Vytčení vady“ má význam uvedený v čl. 8.5 této Smlouvy.

„Vytčená vada“ má význam uvedený v čl. 8.6 této Smlouvy.

„Zadávací dokumentace“ znamená zadávací dokumentaci v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku.

„Záruční doba“ má význam uvedený v čl. 8.4 této Smlouvy.

„Zboží“ znamená systém kooperativního ITS koridoru (systém C-ITS); Konkrétní 
požadavky Kupujícího na Zboží, které je Prodávající povinen dodržet, jsou popsány 
v příloze č. 2 této Smlouvy -  Parametry Zboží a v Zadávací dokumentaci.

3



PŘEDMĚT SMLOUVY
II.

2.1 Za podmínek a ve lhůtách a dobách uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje 
Kupujícímu prodat a převést na něj vlastnické právo ke Zboží a Kupující se zavazuje 
od Prodávajícího Zboží převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu.

2.2 Prodávající se zavazuje společně se Zbožím zajistit pro Kupujícího na vlastní náklady 
a odpovědnost Prodávajícího i Služby související s dodávkou. Úplata za Služby 
související s dodávkou je separátně oceněna v rámci soupisu dodávek a služeb 
obsaženého v příloze č. 2 této Smlouvy, ale je součástí celkové kupní ceny ve smyslu 
čl. VII.

III.
ZBOŽÍ

3.1 Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží v množství, druhu a technické 
specifikaci sjednaných v této Smlouvě, a zejména v její příloze č. 2, která obsahuje 
konkrétní požadavky Kupujícího na parametry Zboží.

3.2 Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a 
Zadávací dokumentací. Zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, 
v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem Zboží a spolu se všemi právy nutnými k 
jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání Kupujícím, včetně všech práv 
duševního vlastnictví. Zboží musí být vybaveno veškerými atesty a schváleními 
nutnými k nerušenému a bezpečnému používání Zboží, nesmí být zatíženo žádnými 
právy třetích osob včetně práva zástavního a musí být prosté jakýchkoliv právních či 
faktických vad. Prodávající potvrzuje, že nerušenému nakládání a užívání Zboží 
Kupujícím nebrání žádné právní předpisy ani žádná práva třetích osob.

3.3 Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu spolu se všemi doklady a dokumenty 
vztahujícími se ke Zboží ve smyslu ustanovení § 2087 a 2094 Občanského zákoníku. 
Doklady a dokumenty musí být Kupujícímu předány v českém jazyce zároveň s 
příslušným Zbožím. Pokud je doklad či dokument vyhotovován pouze v cizojazyčné 
verzi, musí být Kupujícímu předán jeho věrný překlad do českého jazyka.

Doklady a dokumenty, které Kupující požaduje dodat spolu s příslušným Zbožím a 
Službami souvisejícími s dodávkou, jsou stanoveny v čl. 8, přílohy č. 2 této smlouvy 
(dále jen „Dokumentace“).

3.4 Prodávající zároveň se Zbožím převádí na Kupujícího, resp. poskytuje Kupujícímu, 
veškerá práva duševního vlastnictví k Dokumentaci vztahující se ke Zboží, která 
Kupující potřebuje pro účely řádného užívání Zboží a zejména příp. jeho budoucí 
opravy, úpravy a údržbu a prodej Zboží třetí osobě. Kupující je oprávněn zejména

4



zpřístupnit tyto dokumenty a doklady třetím osobám zajišťujícím opravy, úpravy a 
údržbu Zboží. Kupující je rovněž oprávněn poskytnout nezbytnou část Dokumentace 
jako součást zadávací dokumentace v jakémkoliv výběrovém či zadávacím řízení 
na opravy, úpravy, údržbu či prodej Zboží. Osobám, kterým bude Dokumentace takto 
zpřístupněna pro účely opravy, úpravy, údržby či zamýšleného prodeje Zboží, bude 
uložen zákaz Dokumentaci kopírovat či jinak rozmnožovat a povinnost ji vrátit 
Kupujícímu poté, co uplynul účel jejího užívání takovou třetí osobou. Kupující je dále 
oprávněn Dokumentaci, spolu s právy, které se k ní vztahují, převést spolu se Zbožím 
na jakoukoliv třetí osobu (zejména při prodeji Zboží třetí osobě).

3.5 Pro uvedené účely opravňuje Prodávající Kupujícího a uděluje mu veškeré nezbytné 
souhlasy (licence) ke všem formám užití Dokumentace a veškerých jiných předmětů 
práv duševního vlastnictví, které Kupující potřebuje k realizaci svých práv dle této 
Smlouvy nebo k naplnění sjednaných účelů z této Smlouvy vyplývajících. Kupující 
je zejména oprávněn k nezbytnému rozmnožování Dokumentace, jejímu rozšiřování, 
úpravě a změnám, stejně jako k poskytnutí těchto oprávnění třetí osobě. Kupující však 
není povinen tato oprávnění (licence) využít. Souhlasy (licence) k předmětům práv 
duševního vlastnictví jsou územně neomezené (tj. jsou uděleny jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zahraničí), jsou uděleny na celou dobu trvání předmětných 
práv duševního vlastnictví, jsou omezeny na účely vyplývající z této Smlouvy a nelze 
je jednostranně vypovědět. Prodávající tedy zejména není oprávněn vypovědět 
či jinak jednostranně zamezit možnosti užívání Dokumentace ani jakýchkoliv jiných 
předmětů práv duševního vlastnictví, které na základě této Smlouvy poskytl 
Kupujícímu. V případě, že by se oprávnění Kupujícího k duševnímu vlastnictví 
vyplývající z této Smlouvy ukázala jako nedostatečná k realizaci práv Kupujícího dle 
této Smlouvy nebo naplnění účelů ze Smlouvy vyplývajících, zavazuje se Prodávající 
na písemnou výzvu Kupujícího doručenou kdykoliv v době, po kterou bude trvat 
ochrana příslušných práv duševního vlastnictví, uzavřít s Kupujícím bez zbytečného 
odkladu písemnou smlouvu (a to v případě, že tak bude Kupující požadovat, i formou 
dodatku k této Smlouvě), kterou budou Kupujícímu pro vyloučení jakýchkoliv 
případných pochybností udělena výše uvedená oprávnění v potřebném rozsahu ve 
vztahu k jakémukoliv předmětu práva duševního vlastnictví (např. ke konkrétnímu 
patentu, průmyslovému vzoru apod.), které Kupující potřebuje k realizaci svých práv 
dle této Smlouvy nebo k naplnění účelů ze Smlouvy vyplývajících. Úplata za veškeré 
povinnosti a za veškerá udělená práva (licence) Kupujícímu dle tohoto článku je 
součástí kupní ceny. Prodávající je také povinen provést nezbytné zápisy do veřejných 
rejstříku týkajících se práv duševního vlastnictví poskytnutých podle této Smlouvy.

IV.
MNOŽSTVÍ, DOBA A MÍSTO DODÁNÍ ZBOŽÍ

4.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje dodat Zboží 
Kupujícímu v následujícím množství, druhu a v následujících termínech:

5



Zboží Termín dodání

Systém C-ITS dle přílohy č. 2 této 
Smlouvy

Podle schváleného harmonogramu dle 
přílohy č. 5 této Smlouvy

4.2 Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu ve výše uvedeném Termínu dodání a 
způsobem stanovaným v příloze č. 2. Dodání Zboží Prodávajícím Kupujícímu před 
sjednaným Termínem dodání je možné pouze s předchozím písemným souhlasem 
Kupujícího.

4.3 Prodávající je povinen Zboží Kupujícímu dodat na adresy a lokality, kterými jsou 
místa montáže, určená v příloze č. 2. Kupující je oprávněn nejpozději deset (10) 
Pracovních dní před stanoveným termínem dodání písemně, resp. prostřednictvím e
mailu sdělit Prodávajícímu jinou adresu v České republice, kam je Prodávající 
povinen příslušné Zboží dodat. Prodávající není oprávněn požadovat uhrazení 
a Kupující neuhradí Prodávajícímu jakoukoli dodatečnou úhradu a/nebo dodatečné 
náklady Prodávajícího v souvislosti s dodáním příslušného Zboží na adresu určenou 
dle tohoto odstavce Smlouvy.

4.4 Prodávající se zavazuje společně se Zbožím zajistit pro Kupujícího na vlastní náklady 
a odpovědnost Prodávajícího služby, které jsou nutné k zabezpečení plné funkčnosti 
Zboží u Kupujícího. V rámci těchto služeb je Prodávající zejména povinen:

(a) provést montáž systému C-ITS a provést 
odzkoušení,

individuální a komplexní

(b) zajistit napojení systému C-ITS a provést 
odzkoušení,

individuální a komplexní

(c) provést zaškolení obsluhy a uživatelů,

(d) poskytovat uživatelskou a servisní podporu,

(e) poskytnout další služby dle přílohy č. 2 této Smlouvy 
(dále jen „Služby související s dodávkou“).

4.5 Prodávající je povinen splnit Služby související s dodávkou prostřednictvím odborně 
způsobilých a proškolených osob, které složily všechny potřebné zkoušky a jsou 
držiteli veškerých potřebných oprávnění. Prodávající je povinen při plnění svých 
povinností postupovat s odbornou péčí, bez zbytečných prodlení a je povinen 
dodržovat všechny příslušné provozní, bezpečnostní a jiné předpisy platné na území 
České republiky. V případě, že Prodávající využije třetí osoby ke splnění svých shora 
uvedených povinností, zůstává Prodávající plně odpovědný Kupujícímu za splnění 
povinností v souladu s touto Smlouvou, Prodávající není zbaven jakýchkoliv závazků

6



vyplývajících ze Smlouvy a Kupující není omezen či zbaven jakýchkoliv práv 
vyplývajících z této Smlouvy.

4.6 Kupující umožní Prodávajícímu splnění povinností týkajících se Služeb souvisejících 
s dodávkou a poskytne za tímto účelem Prodávajícímu součinnost, kterou lze rozumně 
požadovat.

4.7 Prodávající je povinen zajistit veškerý servis Zboží po dobu trvání Záruční doby (jak 
je tento termín definován níže) a na žádost Kupujícího po dobu 5 let ode dne uplynutí 
Záruční doby bude Prodávajícím prováděn Servis ve vztahu ke Zboží v České 
republice, v autorizovaném servise nebo samotným výrobcem příslušného Zboží. 
Úplata za poskytnutí servisu po uplynutí Záruční doby nebo v případech, na které se 
nevztahují záruky dle čl. VIII. níže, není obsažena v kupní ceně Zboží.

V.
OVĚŘOVÁNÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

5.1 Prodávající je povinen poskytnout ve stanovené lhůtě Kupujícímu vymezenou část 
Zboží za účelem ověřování a odzkoušení minimálních požadovaných provozních 
parametrů a současně je povinen za účelem tohoto ověřování poskytnout Kupujícímu 
veškerou potřebnou součinnost. Bližší podrobnosti k ověřování Zboží jsou stanoveny 
v příloze č. 2, čl. 8, části Etapa 1 - Pilotní ověřování, této Smlouvy.

5.2 Úspěšným ověřením Zboží se rozumí stav, kdy Zboží (či jím generované výstupy) 
poskytnuté Prodávajícím dosáhne alespoň minimálních požadovaných provozních 
parametrů. Neúspěšným ověřením Zboží se rozumí stav, kdy Zboží (či jím generované 
výstupy) poskytnuté Prodávajícím nedosáhne alespoň minimálních požadovaných 
provozních parametrů. O výsledcích ověřování Zboží bude Kupujícím vytvořen a 
oběma Smluvními stranami podepsán protokol. Tento protokol podepisuje i případná 
třetí nezávislá osoba nebo osoby ve smyslu následujícího článku Smlouvy.

5.3 Kupující je oprávněn přizvat k ověřování Zboží třetí nezávislou osobu nebo osoby. 
Uplatnění tohoto práva však musí Kupující předem písemně oznámit Prodávajícímu 
včetně identifikace těchto osob. Prodávající je ve výjimečných případech oprávněn 
požadovat po Kupujícím výměnu této osoby nebo osob, zejména v okamžiku, kdy je 
důvodná pochybnost o jejich nepodjatosti ve vztahu k Prodávajícímu nebo dalším 
účastníkům zadávacího řízení Veřejné zakázky. Kupující není povinen takové žádosti 
Prodávajícího vyhovět, je však povinen Prodávajícího o svém rozhodnutí v této věci 
písemně vyrozumět, a to včetně odůvodnění, pokud žádosti Prodávajícího nevyhoví.

5.4 Smluvní strany sjednávají a Prodávající výslovně souhlasí s tím, že neúspěšné 
ověřování Zboží dle čl. V Smlouvy a zejména přílohy č. 2 Smlouvy Kupujícím, 
neposkytnutí Zboží Kupujícímu k ověřování ve stanovené lhůtě, prokázání jakékoliv 
manipulace s daty ve smyslu snahy o ovlivnění výsledků ověřování nebo nedostatečná

7



součinnost Prodávajícího k řádnému provedení ověření jsou důvody pro odstoupení 
od Smlouvy ze strany Kupujícího, přičemž Prodávající v těchto případech nemá nárok 
na žádné finanční plnění ze strany Kupujícího (ať se již jedná o úhradu nákladů 
Prodávajícího spojených s ověřováním Zboží, ušlý zisk nebo jakékoliv jiné finanční 
plnění vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou) s výjimkou možného plnění na základě 
čl. 5.5 Smlouvy. V případě odstoupení od Smlouvy z tohoto důvodu má navíc 
Kupující právo, které si vyhradil v čl. 18.6 Zadávací dokumentace Veřejné zakázky, 
uplatnit vyhrazenou změnu závazku ve smyslu nahrazení Prodávajícího jiným 
dodavatelem, a to způsobem a za podmínek tam vymezených.

5.5 Část Zboží podrobená ověřování zůstává po celou dobu ověřování ve vlastnictví 
Prodávajícího (či jiné osoby, pokud Prodávající není jejím vlastníkem) a Prodávající 
nese riziko nebezpečí škody na věci (ztráty či poškození této části Zboží), pokud škoda 
na věci (Zboží) nevznikne hrubou nedbalostí nebo úmyslem Kupujícího.

5.6 Prodávající je povinen Zboží na vlastní náklady dodat do místa dodání dle čl. 4.3 této 
Smlouvy, a to v Termínu dodání dle čl. 4.2 této Smlouvy. Prodávající je povinen Zboží 
dodat v množství, druhu, technické specifikaci a kvalitě v souladu s touto Smlouvou. 
Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu prohlídku Zboží a ověření funkčnosti 
Zboží. Společně s dodáním Zboží je Prodávající povinen Kupujícímu předat veškeré 
dokumenty a doklady související se Zbožím a požadované ve smyslu ustanovení čl.
3.3 této Smlouvy. Prodávající není oprávněn dodat Zboží nebo jeho část před 
úspěšným dokončením ověřování Zboží.

5.7 Poté, co si Kupující Zboží prohlédne, ověří jeho funkčnost a úplnost individuálními a 
komplexními zkouškami dle přílohy č. 2 a zkontroluje úplnost dokumentů a dokladů 
ve smyslu ustanovení čl. 3.3 této Smlouvy, sepíší Smluvní strany Předávací protokol. 
Současně s podpisem Předávacího protokolu je Prodávající povinen vystavit 
Kupujícímu potvrzení o záruce, aby mohl Kupující řádně uplatnit Reklamaci 
případných vad Zboží. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Kupující je oprávněn 
přizvat k prohlédnutí Zboží, ověření jeho funkčnosti a kontrole úplnosti dokumentů a 
dokladů kteréhokoliv svého zaměstnance, zmocněnce, poradce či jakoukoli třetí 
osobu. Zboží se považuje za předané a převzaté Kupujícím až okamžikem podpisu 
Předávacího protokolu.

5.8 Kupující není povinen převzít Zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud 
neodpovídá specifikaci a/nebo nesplňuje některý z požadavků na Zboží dle této 
Smlouvy, není funkční a/nebo se Zbožím nebyla dodána Dokumentace. V případě, že 
Kupující odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených v této Smlouvě určité Zboží 
převzít, je Prodávající povinen dodat Kupujícímu bezvadné a plně funkční Zboží, 
splňující veškeré vlastnosti specifikované v této Smlouvě nejpozději v dodatečné době 
pěti (5) Pracovních dnů počínající dnem následujícím po příslušném Termínu dodání.

5.9 Prodávající provede na své náklady v okamžiku předání Zboží zatřídění, nacenění a 
označení jedinečným číselným identifikátorem (zatříděný) předávaný majetek. Tento

8



majetek je předán formou inventury za účasti zástupce Kupujícího. Pokud není 
předávané Zboží plně dofinancováno a tedy není možné určit konečnou cenu majetku, 
nacení se majetek až po úplném dofinancování Zboží. Dofinancování majetku a jeho 
nacenění nemá vliv na zatřídění, označení předávaného majetku a provedení předávací 
inventury. Cena jednotlivého zatříděného majetku je rozdělena na cenu základ, 
valorizace (či jiná částka ovlivňující cenu základ) a DPH. Zatřídění majetku je 
prováděno dle platné klasifikace Českého statistického úřadu.

VI.
PŘECHOD PRÁV KE ZBOŽÍ

6.1 Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí příslušného 
Zboží Kupujícím.

6.2 Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí příslušného 
Zboží Kupujícím.

VII.
KUPNÍ CENA A ZPŮSOB JEJÍ ÚHRADY

7.1 Smluvní strany sjednávají kupní cenu za Zboží takto:

C elková nabídková DPH C elková nabídková
cena dodávek bez cena dodávek včetně

DPH DPH

Vybudování C-ITS (a) (b) (c) = (a) +  (b)

koridoru v okolí Brna 20 925 000,- 4 394 250,- 25 319 250,-

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že kupní cena za Zboží je souhrnnou cenou za 
splnění předmětu této Smlouvy a zahrnuje též úplatu za Služby související 
s dodávkou. Podrobné rozdělení kupní ceny na jednotlivé položky je obsaženo 
v podrobném oceněném soupisu dodávek a služeb, který tvoří přílohu č. 2 této 
Smlouvy.

7.2 Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za Zboží a Služeb souvisejících s 
dodávkou Zboží uvedená výše v čl. 7.1 Smlouvy je sjednána jako pevná a 
nepřekročitelná.

7.3 Prodávajícímu vznikne nárok na zaplacení příslušné kupní ceny, nebo její části, vždy 
jen za ty jednotlivé části Zboží a/nebo Služeb souvisejících s dodávkou Zboží, které 
budou Kupujícímu od Prodávajícího dodány a které budou zároveň Kupujícím od

9



Prodávajícího převzaty ve smyslu čl. V. této Smlouvy. Úhrada kupní ceny za převzaté 
Zboží a/nebo Služeb souvisejících s dodávkou Zboží je splatná na základě Faktury 
vystavené Prodávajícím.

7.4 Prodávající může vystavit Fakturu na úhradu kupní ceny za převzaté Zboží nejdříve 
v den převzetí příslušného Zboží Kupujícím, avšak nikoli dříve, než po podepsání 
Předávacího protokolu ve vztahu k příslušnému Zboží. Faktura bude vystavena na 
částku, která bude rovna kupní ceně za 1 měrnou jednotku příslušného Zboží dle 
přílohy č. 2 Smlouvy násobené počtem měrných jednotek příslušného Zboží, které 
bylo převzato ve smyslu čl. V. této Smlouvy Kupujícím. Faktura za Služby související 
s dodávkou Zboží bude vystavena nejdříve v den uskutečnění Služeb souvisejících s 
dodávkou Prodávajícím. Faktura za Služby související s dodávkou Zboží bude 
vystavena na částku, která bude odpovídat ceně skutečně poskytnutých Služeb dle 
přílohy č. 2. Faktura musí být doručena Kupujícímu nejpozději do patnácti (15) 
kalendářních dnů ode dne, ve kterém Prodávajícímu vzniklo právo na vystavení 
Faktury. K částce Faktury bude připočtena DPH v zákonné výši.

7.5 Kupní cena bude způsobem sjednaným v této Smlouvě zaplacena na bankovní účet 
Prodávajícího uvedený Prodávajícím na Faktuře za příslušné Zboží. Kupní cena je 
splatná v korunách českých (Kč).

7.6 Faktury Prodávajícího musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat 
ve vztahu k příslušnému Zboží věcně správné a dostatečně podrobné údaje. Přílohou 
každé Faktury musí být kopie Předávacího protokolu nebo jiného dokladu 
potvrzeného Kupujícím dokládající oprávněnost fakturované částky.

7.7 Kupující je oprávněn Fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu, pokud Faktura nebude obsahovat náležitosti 
dle ustanovení čl. 7.6 Smlouvy. Prodávající je v tomto případě povinen Kupujícímu 
bezodkladně doručit novou Fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti dle 
ustanovení čl. 7.6 Smlouvy.

7.8 Faktura je splatná v době třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Kupujícímu. V případě vrácení Faktury Kupujícím zpět Prodávajícímu postupem 
podle čl. 7.7 Smlouvy započne běžet doba splatnosti Faktury, uvedená v předchozí 
větě, až po doručení bezvadné Faktury. Faktura se považuje za zaplacenou v 
okamžiku, kdy bude peněžní částka uvedená ve Faktuře odepsána z bankovního účtu 
Kupujícího.

7.9 Kupní cena stejně jako jakékoliv jiné peněžité částky uvedené v této Smlouvě jsou 
uváděny bez DPH, není-li výslovně uvedeno jinak.

7.10 Kupní cena za Zboží zahrnuje i veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním této 
Smlouvy, a to zejména veškeré náklady za dopravu Zboží do místa dodání, včetně

10



zabalení, naložení a vyložení Zboží, veškeré náklady Prodávajícího na Služby 
související s dodávkou včetně uvedení Zboží do provozu, veškeré náklady plynoucí 
ze záruk dle čl. VIII. této Smlouvy, veškeré náklady na jakékoliv skladování Zboží a 
veškeré náklady Prodávajícího na doklady a dokumenty ke Zboží ve smyslu čl. 3.3 
této Smlouvy a veškerá cla, daně (mimo DPH) a jakékoli další poplatky související s 
plněním této Smlouvy a také zahrnuje úplatu za práva duševního vlastnictví 
poskytnutá Kupujícímu, resp. převedená na Kupujícího v souvislosti s dodávkou 
Zboží. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se stanoví, že Prodávající je povinen 
uhradit jakékoli náklady, cla, daně (mimo DPH) a/nebo jakékoli poplatky související 
s plněním této Smlouvy bez toho, že by tím Prodávajícímu vznikl vůči Kupujícímu 
jakýkoli nárok.

VIII.
ZÁRUČNÍ DOBA A REKLAMACE

8.1 Prodávající podpisem Předávacího protokolu poskytuje Kupujícímu záruku za to, že:

(a) Zboží nebude trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady materiálu, 
výrobní vady či vady technického zpracování Zboží, o vady zjevné či skryté 
nebo o vady právní či faktické, a bude plně odpovídat jeho specifikaci a 
vlastnostem dle této Smlouvy a dle platných právních předpisů,

(b) Zboží bude plně funkční,

(c) Zboží bude splňovat veškeré vlastnosti stanovené v dokumentech 
a dokladech ve smyslu čl. III. této Smlouvy, a to zejména ty vlastnosti 
výslovně Kupujícím požadované, jakož i vlastnosti, které jsou obvykle na 
Zboží kladeny.

8.2 Prodávající je povinen společně se Zbožím předat Kupujícímu potvrzení o záruce ke 
Zboží nejméně v rozsahu a délce sjednané v této Smlouvě.

8.3 Záruka podle tohoto čl. VIII. Smlouvy se nevztahuje na vady Zboží vzniklé 
poškozením Zboží způsobeným třetími osobami a/nebo Kupujícím při užívání Zboží 
v rozporu s návodem k použití a údržbě Zboží, ledaže k takovému poškození došlo 
v důsledku jiné vady Zboží.

8.4 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za Zboží v rozsahu dle tohoto čl. VIII. 
Smlouvy na následující období:

Zboží Záruka dle čl. 8.1 této Smlouvy

Systém C-ITS koridoru v okolí 
Brna 48 měsíců

11



(Doba trvání záruky dle čl. 8.1 této Smlouvy dále jen „Záruční doba“)

Záruční doba počíná běžet okamžikem převzetí příslušného Zboží Kupujícím. V 
případě Vytčení vady (jak je tento termín definován níže) se běh Záruční doby (pokud 
ještě neuběhla celá) staví a počíná znovu běžet až ode dne převzetí opraveného 
reklamovaného Zboží zpět Kupujícím nebo ode dne, kdy Kupující a Prodávající 
vystaví písemné potvrzení o vyřízení Reklamace jiným způsobem, na kterém se 
Kupující a Prodávající dohodnou.

8.5 Kupující je povinen oznámit Prodávajícímu vadu Zboží, která se vyskytla v průběhu 
Záruční doby, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy Kupující vadu zjistil (dále jen 
„Vytčení vady“). Vytčení vady musí být zasláno Prodávajícímu prostřednictvím 
servicedesku, e-mailu, faxu nebo jiným vhodným způsobem na kontaktní údaje 
uvedené v čl. XIII. této Smlouvy.

8.6 Prodávající, s výjimkou případů pokrytých SLA dle přílohy č. 2, je povinen v době 
dvou (2) Pracovních dnů započít s odstraněním vady, která byla Prodávajícímu 
Vytčením vady oznámena (dále jen „Vytčená vada“). Jestliže je Vytčená vada 
opravitelná, je Prodávající povinen odstranit Vytčenou vadu opravou Zboží a/nebo 
výměnou kterékoliv vadné součástky Zboží za součástku bezvadnou. Kupující je 
oprávněn požadovat namísto odstranění Vytčené vady slevu z kupní ceny vadného 
Zboží.

8.7 Jestliže je Vytčená vada neopravitelná, je Kupující oprávněn požadovat po 
Prodávajícímu odstranění Vytčené vady výměnou vadného Zboží za Zboží bezvadné, 
slevu z kupní ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby. 
Jestliže je Vytčená vada vadou právní, je Kupující oprávněn požadovat po 
Prodávajícímu odstranění Vytčené vady odstraněním právních vad bránících 
nerušenému používání Zboží Kupujícím, slevu z kupní ceny a/nebo je oprávněn od 
Smlouvy odstoupit, a to dle své volby .

8.8 Smluvní strany se mohou na žádost Kupujícího dohodnout na jiném způsobu řešení 
Reklamace. O jiném způsobu vyřešení Reklamace, bude-li dohodnut, Smluvní strany 
vystaví písemné potvrzení. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že pokud nebude 
Prodávající Kupujícím požádán o jiné řešení Reklamace, než je odstranění Vytčené 
vady, je Prodávající povinen učinit veškeré kroky vedoucí k odstranění Vytčené vady. 
Prodávající je povinen provést odstranění vady Zboží vytčené v průběhu Záruční doby 
bezplatně.

8.9 Prodávající je povinen zajistit, že odstranění Vytčené vady Zboží ve smyslu 
předchozích odstavců tohoto článku Smlouvy (dále jen „Odstranění vady“) bude 
provedeno k tomu odborně způsobilými a řádně proškolenými osobami, které složily 
všechny potřebné zkoušky a jsou držiteli veškerých oprávnění nutných k řádnému 
Odstranění vady Zboží. Prodávající je povinen při Odstranění vady postupovat

12



s odbornou péčí, bez zbytečných prodlení a zvolit metodu vedoucí optimální cestou k 
řádnému a rychlému Odstranění vady Zboží. Při Odstranění vady Zboží je Prodávající 
povinen postupovat v souladu s požadavky a instrukcemi Kupujícího a v souladu 
s jemu známými zájmy Kupujícího. V případě, že Prodávající využije třetích osob k 
Odstranění vady, zůstává Prodávající plně odpovědný Kupujícímu za Odstranění vady 
v souladu s touto Smlouvou a Prodávající není zbaven jakýchkoliv závazků 
vyplývajících ze Smlouvy a Kupující není omezen ani zbaven jakýchkoliv práv 
vyplývajících ze Smlouvy.

8.10 Prodávající je povinen započít s odstraňováním Vytčené vady nejpozději v době dle 
čl. 8.6 Smlouvy a Vytčenou vadu odstranit nejpozději v době deseti (10) Pracovních 
dní ode dne jejího oznámení Prodávajícímu. Prodávající je povinen po celou dobu 
odstraňování Vytčených vad Zboží o postupu odstraňování těchto vad a době nutné k 
jejich odstranění písemně informovat Kupujícího, kdykoli o to Kupující požádá.

8.11 Po odstranění Vytčené vady je Prodávající povinen opravené bezvadné a plně funkční 
Zboží předat Kupujícímu. Kupující je oprávněn převzetí reklamovaného Zboží 
odmítnout, pokud zjistí, že Vytčené vady nebyly řádně odstraněny. Pokud Kupující 
odmítne převzetí reklamovaného Zboží, resp. pokud Prodávající Vytčené vady v době 
podle předchozího odstavce neodstraní, je Prodávající povinen odstranit Vytčené 
vady nejpozději v dodatečné době deseti (10) Pracovních dnů. V případě, že opravené 
Zboží převezme, vystaví o tom Prodávajícímu písemné potvrzení. Pro účely 
ustanovení čl. 8.4 Smlouvy se uvádí, že Záruční doba (pokud ještě neuběhla celá) 
započne znovu běžet ve vztahu k reklamovanému Zboží ode dne následujícího po dni, 
kdy Prodávající převzal písemné potvrzení podle předchozí věty.

8.12 Pokud Prodávající neodstraní Vytčené vady ani v této dodatečné době podle 
předchozího odstavce, má se za to, že Vytčená vada je vadou neodstranitelnou, 
a Kupující má dále právo požadovat slevu z kupní ceny, výměnu reklamovaného 
Zboží za Zboží nové a/nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby. V 
případě výměny reklamovaného Zboží za Zboží nové běží v případě nového Zboží 
nová Záruční doba v délce uvedené v čl. 8.4 Smlouvy ode dne písemného převzetí 
nového Zboží Kupujícím. Ustanoveními této Smlouvy nejsou dotčeny případné další 
nároky Kupujícího z vad Zboží vyplývající mu z Občanského zákoníku či jiných 
právních předpisů.

8.13 Je-li dodáním Zboží s vadami porušena Smlouva podstatným způsobem, má Kupující 
nároky z vad zboží podle Občanského zákoníku. Smluvní strany sjednávají, že za 
porušení Smlouvy podstatným způsobem je nutné považovat zejména následující 
případy dodání Zboží s vadami:

(a) Předání systému C-ITS, který nesplňuje požadované parametry Zboží dle 
přílohy č. 2 Smlouvy.

13



(b) Předání systému C-ITS, který neodpovídá technickým požadavkům Kupujícího 
a požadovaným EU normám a standardizaci.

IX.
SANKCE

9.1 Za prodlení s uhrazením Faktury Kupujícím dle čl. 7.8 Smlouvy je Prodávající 
oprávněn požadovat, aby mu Kupující uhradil úrok z prodlení ve výši stanovené dle 
§ 1970 Občanského zákoníku, a to za každý i započatý den prodlení. Úrok z prodlení 
je splatný na písemnou výzvu Prodávajícího učiněnou vůči Kupujícímu.

9.2 Za prodlení s dodávkou Zboží Prodávajícím dle této Smlouvy a/nebo za prodlení 
s odstraněním Vytčené vady a/nebo za prodlení s poskytnutím Služeb souvisejících s 
dodávkou, s výjimkou případů pokrytých SLA dle přílohy č. 2, je Kupující oprávněn 
požadovat, aby mu Prodávající uhradil smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny 
nedodaného Zboží, resp. Zboží, u kterého je Prodávající v prodlení s odstraněním 
Vytčené vady a/nebo s poskytnutím Služeb souvisejících s dodávkou, (včetně DPH) 
za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná na písemnou výzvu 
Kupujícího učiněnou vůči Prodávajícímu.

9.3 Právo Kupujícího požadovat zaplacení náhrady plné výše škody vzniklé Kupujícímu 
v důsledku porušení kterékoliv ze smluvních povinností zajištěných smluvní pokutou 
uvedenou výše v čl. 9.2 Smlouvy není zaplacením příslušné smluvní pokuty dotčeno.

9.4 Prodávající si je vědom toho, že dodání Zboží bude financováno z prostředků Státního 
fondu dopravní infrastruktury a EU (C-ROADS). Prodávající si je vědom, že pokud 
nedodá Zboží řádně a včas, může Kupujícímu způsobit také škody spočívající 
ve ztrátě možnosti financování z výše uvedených prostředků.

X.
UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

10.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v souladu a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou a/nebo v ustanovení § 2001 a násl. Občanského 
zákoníku, a to s odchylkami stanovenými níže v tomto čl. X. Smlouvy.

10.2 Za podstatné porušení smluvní povinnosti se kromě případu uvedeného v ustanovení 
§ 2002 Občanského zákoníku vždy považuje:

(a) prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny na základě Faktury, které nebude 
do čtyř (4) měsíců ode dne doručení písemného vytčení prodlení 
Prodávajícím Kupujícímu odstraněno,

14



(b) prodlení Prodávajícího dle čl. 5.86 Smlouvy s dodáním bezvadného a plně 
funkčního Zboží, splňujícího veškeré vlastnosti specifikované v této 
Smlouvě poté, co Kupující odmítl určité Zboží převzít z důvodů uvedených 
v této Smlouvě,

(c) prodlení Prodávajícího dle čl. 8.11 Smlouvy s odstraněním vytčené Vady 
poté, co Kupující odmítl převzetí reklamovaného Zboží,

(d) případ, kdy bude zjištěno, že (i) Prodávající je v úpadku, (ii) vůči 
Prodávajícímu je vedeno insolvenční řízení, v němž zároveň (a) bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo (b) insolvenční návrh byl zamítnut proto, 
že majetek Prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, nebo (c) byl konkurs zrušen proto, že majetek Prodávajícího byl 
zcela nepostačující, nebo (iii) byla zavedena nucená správa Prodávajícího 
podle zvláštních právních předpisů, (iv) Prodávající je v likvidaci, a/nebo 
byla zahájena likvidace Prodávajícího,

(e) případ, kdy bude dodatečně zjištěno, že Prodávající nesplnil podmínky 
řízení na veřejnou zakázku, na jehož základě byla uzavřena tato Smlouva, 
zejména pokud bude zjištěno, že Prodávající uvedl nepravdivé či zavádějící 
údaje, nebo nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené Zadávací 
dokumentací,

10.3 Smluvní strany se dohodly, že každá Smluvní strana je oprávněna za podmínek 
stanovených v této Smlouvě a Občanském zákoníku odstoupit od této Smlouvy, a to 
plně, nebo i částečně pouze ve vztahu ke Zboží, jehož se týká příslušné porušení 
povinností dle této Smlouvy.

10.4 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé 
Smluvní straně. V případě odstoupení od Smlouvy Smlouva zaniká dnem doručení 
písemného odstoupení druhé Smluvní straně. Smluvní strany výslovně vylučují 
aplikaci ustanovení § 2004 Občanského zákoníku.

10.5 Bez ohledu na vše výše v čl. 10 uvedené je Kupující oprávněn odstoupit od Smlouvy 
za podmínek stanovených v čl. 5.4 Smlouvy, tj. je oprávněn odstoupit od Smlouvy 
v případě neúspěšného dokončení ověřování Zboží, a to s účinky ex nunc. Odstoupení 
od Smlouvy dle tohoto článku Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného 
odstoupení od Smlouvy Prodávajícímu. Odstoupením od Smlouvy dle tohoto článku 
Smlouvy však nezaniká nárok Kupujícího na smluvní pokutu uvedenou v čl. 9.2 
Smlouvy a náhradu škody dle čl. 9.3 Smlouvy.

15



XI.
PODDODAVATELÉ

11.1 Seznam poddodavatelů a jiných osob, prostřednictvím kterých prokázal Prodávající 
splnění kvalifikačních předpokladů, je uveden v příloze č. 4 Smlouvy (dále společně 
jako „poddodavatelé“).

11.2 Prodávající se zavazuje písemně oznámit Kupujícímu jakoukoliv změnu 
poddodavatelů, a to vždy před zahájením plnění novým poddodavatelem. Tímto 
ustanovením nejsou dotčeny čl. 13.3 a 13.4 Smlouvy.

11.3 Prodávající není oprávněn k využití poddodavatele v části plnění, ve které si Kupující 
vyhradil v Zadávací dokumentaci její plnění prostřednictvím Prodávajícího bez 
možnosti využití poddodavatele.

11.4 V případě, že má Prodávající v úmyslu změnit poddodavatele, prostřednictvím 
kterého prokázal v zadávacím řízení splnění kvalifikačních předpokladů, je povinen 
tento úmysl změny předem písemně oznámit Kupujícímu a požádat ho v oznámení o 
souhlas s touto změnou. Součástí oznámení musí být doklady prokazující splnění 
kvalifikačních předpokladů novým poddodavatelem v rozsahu, ve kterém Prodávající 
prokázal splnění kvalifikačních předpokladů stávajícím poddodavatelem, kterého má 
nahradit. Před odsouhlasením změny Kupujícím není Prodávající oprávněn tuto 
změnu realizovat. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu souhlas ke změně 
poddodavatele, ledaže existující závažné důvody, pro které představuje z pohledu 
Kupujícího změna poddodavatele riziko pro řádné a včasné plnění Smlouvy nebo by 
změna poddodavatele byla v rozporu s pravidly pro zadávání veřejných zakázek 
stanovenými v ZZVZ nebo by Prodávající nedoložil splnění kvalifikačních 
předpokladů novým poddodavatelem v požadovaném rozsahu.

XII.
REGISTR SMLUV

12.1 Prodávající poskytuje Kupujícímu souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv 
zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jako „zákon o registru smluv“). Prodávající bere na vědomí, že uveřejnění 
Smlouvy zajistí Kupující. Uveřejnění se vztahuje také na všechny případně uzavřené 
dodatky Smlouvy. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového 
obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž její metadata.

12.2 Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v 
registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z 
povinnosti uveřejnění stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

16



12.3 V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Prodávajícím před podpisem Smlouvy.

12.4 Kupující je povinen informovat Prodávajícího o termínu uveřejnění Smlouvy v 
registru smluv nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne jejího uveřejnění.

XIII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1 Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů, do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li 
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvul), a to oběma Smluvními stranami.

13.2 Žádná ze Smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva 
či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany.

13.3 Prodávající není oprávněn jednostranně započíst jakékoli svoje splatné či nesplatné 
pohledávky z této Smlouvy za Kupujícím proti jakýmkoli pohledávkám, jež má 
Kupující vůči Prodávajícímu. Kupující je oprávněn započíst proti jakýmkoliv 
peněžitým pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím své vzájemné peněžité 
pohledávky vzniklé dle Smlouvy. Kupující je oprávněn vůči nesplatným peněžitým 
pohledávkám Prodávajícího započíst své peněžité pohledávky splatné.

13.4 Prodávající uchová v tajnosti veškeré informace, jež v souvislosti s touto Smlouvou 
obdržel od Kupujícího a tyto informace nezpřístupní třetí osobě bez souhlasu 
Kupujícího, ledaže by se jednalo o zpřístupnění v souladu s touto Smlouvou, 
o informace již veřejně přístupné nebo o informace, jejichž zveřejnění nebo 
zpřístupnění by bylo pro Prodávajícího povinné na základě právních předpisů nebo 
rozhodnutí soudů či správních orgánů. Prodávající je povinen zajistit, aby se na 
dodávkách Zboží podílely pouze osoby, které jsou zavázány k povinnosti chránit 
důvěrné informace. Prodávající odpovídá za škody způsobené porušením této své 
povinnosti.

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i 
prostřednictvím hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru 
Smlouvy, jednotlivých příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje 
integritu originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze 
kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Kupující 
používá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu 
SHA256RSA.

17



13.5 Prodávající bere na vědomí, že Kupující je oprávněn informace, jež v souvislosti 
s touto Smlouvou obdržel od Prodávajícího, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, 
a to zejména z důvodů stanovených platnými právními předpisy v oblasti práva 
veřejnosti na informace či pravidel souvisejících s čerpáním dotací Kupujícím 
či financováním kupní ceny za Zboží. Prodávající proto souhlasí se zveřejněním 
takových informací Kupujícím. Tento odstavec rovněž neomezuje oprávnění 
Smluvních stran poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo právním, 
ekonomickým či jiným poradcům, kteří jsou vůči Smluvní straně vázáni mlčenlivostí, 
ani neomezuje oprávnění Smluvních stran uplatňovat svá práva z této Smlouvy.

13.6 Bude-li některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, 
taková neplatnost nebo nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost 
celé Smlouvy s tím, že v takovém případě bude celá Smlouva vykládána tak, jako by 
neobsahovala jednotlivá neplatná nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu 
budou vykládána a vymáhána i práva Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy. 
Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit 
takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným 
ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického výsledku (v maximálním 
možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, 
jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným.

13.7 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran.

13.8 Platnost, plnění, výklad a účinky této Smlouvy se řídí právním řádem České 
republiky, zejména ustanoveními Občanského zákoníku. Pro vyloučení pochybností 
Smluvní strany prohlašují, že na platnost, plnění, výklad ani účinky této Smlouvy se 
v žádném případě nepoužijí ustanovení Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní 
koupi zboží, ve znění jejích pozdějších změn (Sdělení č. 160/1991 Sb.).

13.9 Veškeré spory, které by mohly vzniknout z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
v platném znění, rozhodovány věcně příslušným soudem České republiky příslušným 
v místě sídla Kupujícího ke dni podpisu této Smlouvy.

13.10 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. 1 - Vzor Předávacího protokolu
Příloha č. 2 - Technické specifikace C-ITS koridoru v okolí Brna
Příloha č. 3 - Složení realizačního týmu
Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů
Příloha č. 5 - Harmonogram
Příloha č. 6 - Vzor výzvy k realizaci dodávky Etapy 3

18



13.11 Veškerá písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém 
jazyce a výhradně osobním doručením, doporučenou poštou nebo kurýrní službou na 
níže uvedené adresy:

Při doručování Kupujícímu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Čerčanská 2023/12 
Praha 4 
PSČ 140 00
... ............................................

Při doručování Prodávajícímu: CROSS Zlín, a.s.
Hasičská 397
763 02 Zlín -  Louky
... .........................................

13.12 Jiná, než písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém 
jazyce prostřednictvím následujících kontaktů:

V případě Kupujícího: Jméno: .........................
E-mail: ...............................
Tel.: .............................

V případě Prodávajícího Jméno: ....................
E-mail: .........................
Tel.: .............................

13.13 Veškeré změny kontaktních údajů uvedených v čl. 13.12 je Smluvní strana, jíž se 
změna týká, povinna písemně sdělit druhé Smluvní straně s tím, že změna kontaktních 
údajů nabývá účinnosti ve vztahu k druhé Smluvní straně doručením tohoto sdělení.

19



NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

...........

.......

.................. 
................................. 
.........
...................................... 
.................. ......... .......

20



Příloha č. 1
Vzor Předávacího protokolu

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

Ředitelství silnic a dálnic ČR,
se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 -  Nusle 
IČ 659 93 390

(dále jen „Kupující“),
tímto potvrzuje,

že dále uvedeného dne, měsíce a roku převzal od

Sdružení CROSS Zlín, a.s. a Ing. Ivo Herman, CSc., se sídlem: Hasičská 397, Louky, 
763 02 Zlín
Vedoucí účastník společnosti
CROSS Zlín, a.s., se sídlem Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín, IČO: 607 15 286, zapsán 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6274 
Člen společnosti
Ing. Ivo Herman, CSc., se sídlem Na Vyhlídce 559/8, 664 48 Moravany, IČO: 425 88 
022, zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 
25356
(dále jen „Prodávající“)

následující Zboží:
I.

[bude uvedeno počet kusů a přesná specifikace Zboží; výrobce, model, VIN, registrační 
značka apod.]

II.
Společně se Zbožím převzal Kupující od Prodávajícího následující doklady a dokumenty 
vztahující se ke Zboží:
[budou specifikovány dokumenty dodávané společně se Zbožími]

III.
Tento předávací protokol se vystavuje ve dvou (2) stejnopisech s tím, že jeden (1) stejnopis 
je určen pro Kupujícího a jeden (1) stejnopis je určen pro Prodávajícího.

V Praze dne V Praze dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR Sdružení CROSS Zlín, a.s. a Ing. Ivo Herman, CSc.
......................................................

21



Příloha č. 2
Technické specifikace C-ITS koridoru v okolí Brna

Nedílnou součástí přílohy číslo 2 je kompletní technická dokumentace ve formě 
samostatné volné příloha -  souboru: „Technicka_dokumentace_C-ITS.pdf ‘ na CD 
nosiči.

22



Příloha č. 3
Složení realizačního týmu

Jméno: Role:
....................................
... ........

.............................................

.......
................................. ....................

........... ........

...........................

... ........
...............................
.......

...................................... ....................

........... ........

.....................

... ........
...................................... ............................
.......

......................... ....................

........... ........

............................

... ........
.................................. ................... ............................
.......

.............................. ....................

23



Příloha č. 4
Seznam poddodavatelů

a) Prodávající nevyužije při plnění předmětu Smlouvy žádných poddodavatelů.

b) Prodávající využije při plnění předmětu Smlouvy následujících poddodavatelů:

1

2

3.

jméno/název:------- [doplní dodavatel]
se sídlem:----------- [doplní dodavatel]
IČO----------------- [doplní dodavatel]
rozsah plnění:------ [doplní dodavatel]

jméno/název:------- [doplní dodavatel]
se sídlem:----------- [doplní dodavatel]
IČO:----------------- [doplní dodavatel]
rozsah plnění:------ [doplní dodavatel]

jméno/název:------- [doplní dodavatel]
se sídlem:----------- [doplní dodavatel]
IČO:----------------- [doplní dodavatel]
rozsah plnění:------ [doplní dodavatel]

24



Příloha č. 5 
Harmonogram

Prodávající se zavazuje dodat Zboží a poskytovat Služby související s dodávkou Zboží 
Kupujícímu v termínech dle následujícího harmonogramu:

Prodávající je při tvorbě harmonogramu povinen respektovat následující Kupujícím stanovené 
minimální parametry:

- Do 3 pracovních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy se uskuteční první výrobní výbor na 
základě společně odsouhlaseného termínu. Termín navrhne Prodávající;

- Na prvním výrobním výboru bude předložen aktualizovaný harmonogram realizace 
projektu s ohledem na max. termíny Etapy 1 a rozsah Etapy 2;

- Dosažení úspěšného ukončení realizace Etapy 1 nepřesáhne 68 dnů od nabytí účinnosti 
Smlouvy;

- Nejpozději k datu dosažení úspěšného ukončení realizace Etapy 1 budou 
stanoveny/odsouhlaseny termíny pro zahájení a dokončení individuálních a komplexních 
zkoušek;

- Dosažení úspěšného ukončení realizace Etapy 2 podepsáním předávacího protokolu 
nepřesáhne 90 dnů od dosažení úspěšného ukončení realizace Etapy 1.

- Dosažení podepsání předávacího protokolu je dosažení prvního fakturačního milníku a 
termínem zahájení poskytování uživatelské a servisní podpory;

- Prodávající zde uvede podrobný závazný harmonogram prováděných servisních úkonů, 
nezbytných pro plnou funkci dodaného Zboží, po celou dobu trvání záruky.

25



Příloha č. 6
Vzor výzvy k realizaci dodávky Etapy 3

Výzva k realizaci dodávky Etapy 3

Ředitelství silnic a dálnic ČR,
se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 -  Nusle
IČ 659 93 390
(dále jen „Kupující“),

tímto vyzývá kplnění Etapy 3 společnost

Sdružení CROSS Zlín, a.s. a Ing. Ivo Herman, CSc.,
se sídlem: Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín 
Vedoucí účastník společnosti 
CROSS Zlín, a.s.,
se sídlem: Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín
IČO: 607 15 286
Člen společnosti
Ing. Ivo Herman, CSc.
se sídlem: Na Vyhlídce 559/8, 664 48 Moravany 
IČO: 425 88 022
(dále jen „Prodávající“ nebo „Dodavatel“),

aby ve lhůtě do 90 dnů realizovala rozšíření zobrazovaných notifikací, včetně procesu 
jejich testování.
Rozšíření zobrazovaných notifikací aplikace pro HMI vozidlových jednotek zahrnuje 
následující služby:

- Traffic Jam Ahead Warning
- Weather Conditions
- Electronic Emergency Brake Light
- Hazardous Location Notification
- Emergency Vehicle Approach (varianta přenosu zpráv z OBU vozidla IZS)

Testování zobrazení jednotlivých notifikací/služeb bude následně zakončeno protokolem. 
Předání dodávky bude zdokumentováno akceptačním protokolem Etapy 3, jehož součástí 
budou protokoly o úspěšném provedení výše uvedených testování zobrazení.

V Praze dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR

26


